
 

 

 
 

Rozšíření parkoviště a kemp  (IV. etapa - VÝBĚH) v ZOO Dvůr Králové a.s.  
 

Kontrolní den stavby -  21.7. 2009  od  13.00 do 15.30 hodin 
Zápis  č.  2 

 
Přítomni :   pp.  RNDr. Holečková - ředitel     tel. xxxxxxxxxx 

    Ing. Děd - vedoucí technické údržby   tel. xxxxxxxxxx 
 Ing. Jiřička - vedoucí technického servisu   tel. xxxxxxxxxxxx 

               Ing. Čihák - zástup hlavního zoologa    
               Bc. Čulík – zoolog kopytníci    

 
 zástupci dodavatele 

 
 

Kontrola úkolů z předešlého kontrolního dne: 
 

1) Poloha oplocení, odvoz vyřezaného materiálu 
Na základě požadavku objednatele byla provedena revize projektové dokumentace 
(dále jen PD) – část „Oplocení-výběh“ a s ohledem na zvířata byly dohodnuty 
následující změny vůči původní PD: 
- druh plotu: „Bratislavské pletivo“ (pletený plot) už odspodu s napínacími dráty, 
pletivo plotu je shodné s původně navrženým (oka 100x100mm, průměr drátu 5mm) 
- výška pletiva zadního plotu (v PD „Plot zadní části výběhu“) 2,2m, sloupky 
zůstanou vysoké jako na původně navržený plot s palisádou (3,0m) 
-  plot  ke  kempu (v  PD „Plot výběhu“) – sloupky zůstanou vysoké jako na původně 
navržený plot s palisádou (2,2m), „Bratislavské pletivo“ (pletený plot) odspodu výšky 
1,6m s napínacími dráty, v horní části elektrické dráty. Pletivo plotu je shodné 
s původně navrženým (oka 100x100mm, průměr drátu 5mm).   

Uvedené změny nebudou mít vliv na cenu oplocení. 
            
            21.7.2009 – splněno 

 
2)  Oplocení spodní části směrem ke karanténě 

- spodní plot směrem ke karanténě: - terén bude k plotu svahován, plot bude založen                     
cca 3 metry od paty svahu, aby si zvířata neublížila, úhel svahování a přesná trasa 
vedení bude obsažena ve změnové dokumentaci, odtěžená zemina bude použita na 
terénní úpravy ve výběhu.  

Uvedené změny nebudou mít vliv na cenu oplocení. 
 

             21.7.2009 – splněno 
 

3) Prostor na severní straně Zimoviště III. 
V pohledu z výběhu vpravo vedle budovy Zimoviště III. bude mezi zídkou a 
zimovištěm provedena brána. PD dodá objednatel do 26.6.2009, cenovou nabídku 
dodá zhotovitel do 7 dnů od předání PD. 

          
            21.7.2009 – splněno 
  

4) Svahování k plotu výběhu 
- svah (příkop) k plotu výběhu (plot výběhu směrem ke kempu) ze strany „zvěře“ se 
nebude provádět.  

            
            21.7.2009 – provedena kontrola na místě stavby s tím, že terénní úpravy svahu  
                                v úseku  od předního plotu  výběhu  směrem do kempu budou   
                               vymodelovány nahrubo a budou  dokončeny v rámci finálních úprav  
                               ploch       



 

 

 
5) Rozebrání panelů, komunikace 

- u vybouraných hal Zimovišť I. a II. a mezi halami budou panely odstraněny, povrch 
bude upraven do roviny, použití zeminy a ponechání ploch určí Ing. Děd na místě. Na 
podzim budou úpravy dokončeny na základě poznatků zkušebního letního provozu.  
Betonové plochy okolo vodovodních a kanalizačních šachet (celkem 3 ks) zůstanou 
zachovány, šachty musí být zhotovitelem opraveny.  

            
21.7.2009 - použití přebytečné zeminy uložené východně a jižně od bývalého skladu    
                   slámy (kromě kvalitní zeminy u karantény) se odsunuje objednatelem na  
                   období po hlavní sezóně, kdy se po domluvě s oddělením zoologie tato  
                   zemina použije na modelaci  terénu ve výběhu  

              - při kontrole na místě bylo zhotovitel navrhnuto ponechat stávající  
                vodovodní šachtu na severozápadním rohu bývalého skladu slámy tak jak   
                je a vymodelovat zeminou terén kolem, tak aby nemohlo dojít ke zranění  

                           zvěře ve výběhu 
 

6) Hřiště, lavičky, koše, ohniště 
- objednatel požaduje do prostoru dětského hřiště umístit prostor pro míčové hry 
(písek+síť), jeho lokace závisí na celkovém řešení prostoru dětského hřiště 
- materiál dopadových ploch bude upřesněn v rámci změnové PD dětského hřiště tak,  
   aby splňoval podmínky uvedené v normě. PD zajistí subdodavatel zhotovitele  
    xxxxxxxxxx 
- prostorové rozvržení bude upřesněno (Ing. Děd) 
- dle požadavku objednatele zpracuje firma xxxxxxxxxxxxxxx návrhy na lavičky do 
kempu.      
   Jedná se o záměnu původních (uvedených v PD) betonových laviček.  
- umístění a kotvení laviček bude dořešeno na místě 
 

21.7.2009  - koše navržené zhotovitelem nebyly objednatelem odsouhlaseny,          
                     představa  vzhledu  bude upřesněna  ing. Dědem 
                  - lavičky – zhotovitelem byl předložen návrh provedení laviček ze dřeva.  
                    Investor požaduje tyto úpravy – 2/3 laviček budou s opěradly, lavičky  
                    budou přenosné a cena by měla být stejná jako u původní nabídky 
                 -  objednatel požaduje přenosná ohniště v počtu 25 ks (zatím nebyla  
                    zpracována cenová nabídka), která by se rozmístila na vhodná místa na       
                    začátku sezóny a na zimu by byla uklizena – zhotovitel zajistí kontrolu 
                    vhodných míst k umístění ohnišť 
                 -  zhotovitel dodá objednateli vzorek navrhovaného typu lamp pro osvětlení   
                    kempu 
                 -  prvky dětského hřiště i jejich rozmístění byly objednatelem odsouhlaseny, 
                    zhotovitel navrhuje certifikovaný materiál dopadových ploch tzv.    
                   „kačírek“ - 2-8mm velikost  kamínků   
                -  hřiště na míčové hry - zhotovitel navrhuje umístění ochr. sítí  i na druhou    
                   stranu bazénu v rámci bezpečnosti, dále jako povrch hřiště navrhuje   
                   použít    zavalený říční písek  -  objednatel poptá p. Miloše Jóna na návrh 

materiálu na  povrchu hřiště. Zhotovitel upozorňuje na nutnost odvodnění 
hřiště a navrhuje úpravy nutné k odtoku srážkové vody, objednatel 
argumentuje – hřiště bude v mírném svahu, voda by odtékat měla k již 
zhotovené  drenáži u opěrné zdi u bazénu 

 
7) Přístřešek na kola 

- umístění bude upřesněno v místě stavby, bude zaneseno do PD - situace kempu               
do 26.6.2009 a bude předáno zhotoviteli 
 
 



 

 

 
 

21.7.2009 - objednatel předal zhotoviteli dokumentaci se zakreslením umístění    
                  přístřešku  

8) Zavlažování 
- zavlažovací rozvod kempu natáhnout po obvodu (u plotu) kempu v zemi, hadicové 
rozvody ke stromům a keřům budou provedeny po výsadbě a upřesněny objednatelem, 
řešení závlahy upřesní Ing. Děd s prováděcí firmou, projekt závlahy připraví realizační 
firma (spolupráce s Ing. Dědem) 
Změna trasy vedení závlahy nebude mít vliv na cenu zavlažovacího systému. 
 

21.7.2009 – objednatelem (ing. Děd)  byly upřesněny a dohodnuty změny 
v závlahovém systému. Zhotovitel předá investorovi situační nákres 
změněných závlah  včetně cenové nabídky.  

 
9) Optický kabel-internet 

- přesnou trasu rozvodu a místo napojení konzultovat s Dis. Paříkem (tel. xxxxxxxxx) 
 

21.7.2009  - objednatelem (p. Pařík)  byly upřesněny požadavky a dohodnuty změny    
                    v provedení  internetové sítě v kempu  
                 - zhotovitel předá objednateli opravenou cenovou nabídku a schéma se   
                   zakreslenými změnami    

 
10) Systém vjezd/výjezd, vyřezání komunikace pro závorový systém 

- řešení vjezdového/výjezdového systému upřesní Dis. Pařík (ZOO) 
 
21.7.2009 - oživení systému bude provedeno firmou xxxxxxxx 

                           - dále bylo dohodnut, že v místě uložení smyček bude vytrhán stávající  
                             asfaltová komunikace a po uložení smyček bude povrch komunikace      
                            zhotoven ze  zámkové dlažby(tvar“I“, barva šedá, tl.8cm) 
                          - smyčky budou uloženy do štěrkového lože v kci zámkové dlažby max.  
                            100mm pod povrchem komunikace, konstrukční vrstva pod zámkovou  
                            dlažbou bude zpevněna prolitím betonu z důvodu možnosti propadnutí  
                            pojezdové plochy a následného zničení smyček               
                         -  tvar čelních hran ostrůvku bude dopřesněn na místě objednatelem 
                         -  objednatel se se zhotovitelem dohodne na začátku prací na vjezd. systému 

 
11) Umístění turniketu a rákosových přístřešků 

- turniket bude umístěn v jihovýchodním rohu oplocení kempu (poblíž brány                 
do výběhu). Oplocení kempu bude upraveno dle umístnění turniketu – nutná 
koordinace s jiným zhotovitelem objednatele. 
- rákosové přístřešky – bude se jednat v podstatě o „plážové“ slunečníky s rákosovou 
stříškou, umístění bude upřesněno na stavbě (upřesní Ing. Děd) – pro kotvení 
slunečníku je nutné provést stavební připravenost – zabetonovat trubku. Přesnou 
polohu určí objednatel (prostřednictvím Ing. Děda do 1.7.2009) vykolíkováním                  
na stavbě za účasti zástupce zhotovitele a zakreslením do situace kempu.  
 

21.7.2009 - objednatel předal zhotoviteli situaci  se zakreslením umístění 
                   turniketu   
                - objednatel předal zhotoviteli situaci  se zakreslením umístění pěti    

                rákosových přístřešků u bazénu, umístění  další přístřešků bude dohodnuto     
               během dokončovacích stavebních prací 
           - zhotovitel předložil fotografie přístřešků ze ZOO Praha jako vzhledovou   
              představu. Objednatel požaduje přístřešky o pr. 1600mm a podchozí výšku   
              2100mm a dále upozorňuje na požadovanou odolnost proti místním  
              povětrnostním podmínkám. 

                         Před započetím prací předá zhotovitel objednateli změněnou cenovou  



 

 

                          
 
 

nabídku k odsouhlasení včetně vytvořených  změnových listů pro ÚORP.  
    

12) Dopřesnění specifikace zeleně 
- dodavatel (xxxxxxxxxxx předložil specifikaci dodávaných dřevin, kterou Ing. Děd 
odsouhlasil 
 

21.7.2009 – objednatelem (ing. Děd)  byla odsouhlasena předložená specifikace  
                            dodávaných dřevin. V případě změn oproti původní specifikaci předá  
                            zhotovitel objednateli specifikaci se změněnou cenovou nabídkou 
                           k odsouhlasení  včetně vytvořených  změnových listů pro ÚORP.  

 
13) Telefon 

- trasa vedení bude dle původního zadání  
 

        21.7.2009 – z důvodu urychlení prací navrhuje objednatel vést telefonní kabely  
                            v původní trase vzduchem, zhotovitel před započetím prací předá  
                           změněnou cenovou nabídku k odsouhlasení. V případě změn oproti  
                           původní specifikaci předá zhotovitel objednateli změněnou cenovou  
                           nabídku k odsouhlasení  včetně vytvořených  změnových listů pro ÚORP.  

 
14) Úprava terénu 

- snížený terén v místě demontovaných hal Zimovišť č. I. a II. vzniklý odstraněním 
panelů bude dorovnán do roviny s okolním terénem. Na urovnaný zhutněný terén bude 
navezeno cca 20 cm zeminy(dopřesní při provádění Ing. Děd).  
 

         21.7.2009 – provedena kontrola na místě stavby 

 
15) Úprava terénu po vybouraném skladu slámy 

- patky pod sloupy skladu slámy nebudou vybourány, je potřeba zajistit jejich srovnání 
do roviny s ponechanými podlahovými panely haly a zajistit celistvost povrchu patek 
po odmontování sloupů (zabetonování děr po kotvení sloupů) 
 

21.7.2009 – provedena kontrola na místě stavby - patky byly odbourány, zbyly panely   
 

16) Úprava oplocení mezi zimovištěm III. a opěrnou zdí výběhu na severu 
- požadavek objednatele: do prostoru mezi Zimovištěm III. a opěrnou zdí bude 
provedena cca 4m široká dvoukřídlá brána (rám z ocelového válcovaného profilu 
s „Bratislavským“ pletivem), zbylá část prostoru bude tvořena plotem s 
„Bratislavským“ pletivem. Cenovou nabídku na toto oplocení s bránou dodá zhotovitel 
do 7 dnů od předání PD objednatelem. 
 
21.7.2009 - splněno 
 

17) Oplocení východně od zimoviště III. – oddělení výběhu od zimoviště 
- požadavek objednatele: - pro oddělení Zimoviště III. od výběhu bude proveden na 
východní straně 7m od zimoviště plot s „Bratislavským“ pletivem výšky 2,2m, 
sloupky plotu budou výšky 3m (pro budoucí možnou instalaci el. ohradníku). 
Změnovou PD zajistí objednatel, ocenění dodá zhotovitel do 7 dnů od předání 
dokumentace. 
 
21.7.2009 - splněno 

 



 

 

 
 
 

18) Oplocení zeleně ve výběhu 
- požadavek objednatele: pro oplocení zeleně ve výběhu bude proveden plot 
s „Bratislavským“ pletivem výšky 2,2m, sloupky plotu budou výšky 3m (pro budoucí 
možnou instalaci el. ohradníku). 
 
21.7.2009 –  splněno 

 
19) Zídka na severní straně výběhu u kempu 

- zídka bude od východní strany až k vybouranému otvoru vybourána, do 
ponechaných základů zídky, pokud to jejich stav dovolí, budou usazeny sloupky plotu 
(otvory pro osazení sloupů - jádrové vrtání), sloupky zůstanou vysoké jako na 
původně navržený plot s palisádou (2,2m), „Bratislavské pletivo“ (pletený plot) 
odspodu výšky 1,6m s napínacími dráty, v horní části elektrické dráty. Pletivo plotu je 
shodné s původně navrženým (oka 100x100mm, průměr drátu 5mm). Terén v kempu 
bude k plotu pozvolna svahován. 
U ponechané (vyšší části) zídky nebude plot výběhu pokračovat. V místě napojení 
pletiva na opěrnou zídku bude přechod vytvořen sloupem kotveným do základu a do 
zídky. Terén kempu bude dorovnán k vrcholu zídky. 
 
21.7.2009  -  objednatel upozorňuje na malou výšku stávající betonové zdi. 
                    Z tohoto důvodu bude  nutné doplnit betonovou zeď o el. ohradník  
                    -toto bude dále konzultováno se zoology. V případě změn oproti původní  

                                specifikaci předá  zhotovitel objednateli změněnou cenovou nabídku         
                                k odsouhlasení včetně vytvořených  změnových listů pro ÚORP.  

 
20) Brána do výběhu u kempu  

- dle požadavku objednatele nebude realizována brána do výběhu u kempu dle PD,  
pro tuto bránu bude použita původní brána od pavilonu Tropických bažin.  
 
21.7.2009 – zhotovitelem předal nabídku na montáž dodané brány ke schválení. 
 
 
 
Nově projednáno, zjištěno,  dohodnuto 
 

21) Oplocení okolo trafostanice 
- objednatel požaduje provést oplocení u trafostanice ve výběhu, na toto oplocení 
předá zhotoviteli projektovou dokumentaci. Zhotovitel předá objednateli 
k odsouhlasení cenovou nabídku na toto oplocení 
 

22) Změny 
- objednatel upozorňuje zhotovitele, že v případě jakýchkoliv změn oproti původnímu 
zadání musí zhotovitel předložit změnovou cenovou nabídku a specifikaci dodávky. 
Před započetím prací musí být tato nabídka odsouhlasena objednatelem. 
 



 

 

 
 
Příští kontrolní den stavby:     bude svolán dle potřeby 

 
 
 
Rozdělovník:  účastníci jednání        
 
 
Příloha: prezenční listina 
 
 
 
Zapsal:  Jiřička                                                                        Dvůr Králové n. L., 21.7. 2009         


	Rozšíření parkoviště a kemp  (IV. etapa - VÝBĚH) v ZOO Dvůr Králové a.s.
	Kontrolní den stavby -  21.7. 2009  od  13.00 do 15.30 hodin
	Kontrolní den stavby -  21.7. 2009  od  13.00 do 15.30 hodin
	Kontrolní den stavby -  21.7. 2009  od  13.00 do 15.30 hodin
	Kontrolní den stavby -  21.7. 2009  od  13.00 do 15.30 hodin
	Kontrolní den stavby -  21.7. 2009  od  13.00 do 15.30 hodin
	Kontrolní den stavby -  21.7. 2009  od  13.00 do 15.30 hodin
	Zápis  č.  2





	Rozdělovník:  účastníci jednání



